

ZIEDOTĀJU APLIS



Idejas iesniedzējs	Gaida Pevko, biedrība "Kristīgais žēlsirdības centrs"
Novads, pilsēta	Valmiera



Īsumā: siltas un veselīgas maltītes piegāde mājvietās vientuļajiem senioriem un citiem valmieriešiem, kas nespēj paši sev to pagatavot.

Projekta būtība: Valmierā ir ļaudis, kuriem ir grūtības par sevi pienācīgi parūpēties – ikdienišķas lietas kā siltas maltītes pagatavošana mājās tiem sagādā grūtības. Īpaši tas attiecas uz veciem un vientuļiem senioriem. Lai gan daļa senioru un citi mazāk nodrošinātie ļaudis paši spēj atnākt līdz Kristīgajam žēlsirdības centram un gūt siltu maltīti, daļa šo cilvēku tomēr to nespēj.

Mūsu klimatisko apstākļu dēļ vecajiem cilvēkiem ir apgrūtināti pārvietoties pa ietvēm, tās ir slapjas, slidenas un apledojušas. Bieži vien redzamībai traucē migla, sniegs, gadās arī paslidēt uz dažviet sakritušajām koku lapām. Neatkarīgi no laikapstākļiem daudziem vecajiem un vientuļajiem cilvēkiem vienkārši ir fiziski grūti, reizēm pat neiespējami iziet ārā no mājas. Turklāt vienatnē dzīvojošiem senioriem arī finansiālais stāvoklis nav ļoti iepriecinošs.

Viens no veidiem, kā var palīdzēt šiem cilvēkiem, ir atvieglot viņu ikdienu un piegādāt siltu ēdienu senioru dzīvesvietās gada tumšajos mēnešos (no oktobra/ novembra līdz martam/ aprīlim). Ar šī pilotprojekta un līdzcilvēku atbalstu Zupas virtuve vēlas sniegt iespēju par adekvātu samaksu piegādāt ēdienu uz mājām. Turklāt vientuļiem senioriem tā būtu iespēja arī socializēties, aprunāties ar ēdienu piegādātājiem un tādējādi mazinot viņu vientulības sajūtu.

Sešu mēnešu garumā seniori trīs reizes nedēļā varēs sev pasūtīt siltu pusdienu maltīti ar piegādi to dzīvesvietās par 2,90 eiro. Diemžēl šo summu ne visi vientuļie seniori var atļauties – ziedotāju ieguldījums ļautu uz pusi samazināt maltītes gatavošanas un piegādes izmaksas. Rezultātā vientuļajam senioram (vai tā aizbildnim) būtu jāmaksā tikai 1,45 eiro par siltu maltīti un tās piegādi seniora mājvietā. Tādējādi sešu mēnešu laikā varētu piegādāt aptuveni 1200 siltas maltītes ar ziedotāju atbalstu.

Esošie resursi: silto maltīšu gatavotājas – pavāres un darbu vadītājs, kas gatavs plānot ēdienu piegādes un sagādes grafikus, sazināties ar senioriem un tiem, kuri vēlēties silto maltīti mājās.

2000 eiro nepieciešami, lai iegādātos termosus, traukus un termokastes ēdiena pārvadāšanai, kā arī nodrošinātu pārtikas produktus, transportu un samaksu par darbu pavāriem.

2020. februārī

